
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  690/20-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 
  

1

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 17o/20-5-2024 
Απόφαση  690/2024 

 
ΘΕΜΑ 31o:  «Έγκριση της προκήρυξης ανοικτού, διεθνούς, ηλεκτρονικού, μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου της προμήθειας υγρών καυσίμων (βενζίνης 
αμόλυβδης, πετρελαίου κίνησης, πετρελαίου θέρμανσης), για  την  κάλυψη των αναγκών των 
Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, για τα έτη 2025, 2026 & 2027, συνολικού 
προϋπολογισμού 934.525,62 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και των όρων διακήρυξής 
του.» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 20 Μαΐου 2024, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 341316/1083/16-5-2024 προσκλήσεως   
της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Φωτιάδης Φώτιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπλ. μέλος Π.Ε 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος οι κ.κ. 
Παπουλίδης Σταμάτης και Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., τακτικά 
μέλη Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 31ο : «Έγκριση της προκήρυξης 
ανοικτού, διεθνούς, ηλεκτρονικού, μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου της 
προμήθειας υγρών καυσίμων (βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου κίνησης, πετρελαίου 
θέρμανσης), για  την  κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών, για τα έτη 2025, 2026 & 2027, συνολικού προϋπολογισμού 934.525,62 €, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και των όρων διακήρυξής του.», σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 

  

 

ΑΔΑ: 6Γ1Δ7ΛΛ-ΨΗΝ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  690/20-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 
  

2

139864/1144/14-5-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού & Ανθρ. Πόρων Π.Ε. Σερρών, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την 
υπ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Tον Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Η δαπάνη για την παρούσα σύμβαση η οποία ανέρχεται στο ποσό των 934.525,62 €, 
βαρύνει τον Φορέα 721 και Κ.Α.Ε:  721.1511.α και 721.1512.α 

12. την αρ. 214/19/13-11-2023 (ΑΔΑ:9ΦΩ07ΛΛ-Υ2Ι) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Π.Κ.Μ., περί έγκρισης προγράμματος εκτελεστέων προμηθειών Π.Κ.Μ. 
έτους 2024. 

13. τις αρ.πρωτ.: 1) 302317(2318)/29-4-2024, (ΑΔΑ: Ψ5697ΛΛ-ΩΑ2, ΑΔΑΜ: 
24REQ014694039) και 2) 303173(2328)/29-4-2024 (ΑΔΑ: ΡΙ667ΛΛ-ΨΓ9), (ΑΔΑΜ: 
24REQ014690290) αντίστοιχες βεβαιώσεις ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης του 
Τμήματος Προϋπολογισμού Λογιστικής & Ταμειακής  Διαχείρισης της Υποδ/νσης 
Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Σερρών. 

14. Το σχέδιο της Διακήρυξης 
15. Την αριθ. 139864/1144/14-5-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της 

Υποδιεύθυνσης Οικονομικού & Ανθρ. Πόρων Π.Ε. Σερρών η οποία έχει ως εξής: 
 

 

ΑΔΑ: 6Γ1Δ7ΛΛ-ΨΗΝ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  690/20-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 
  

3

ΘΕΜΑ: Έγκριση της προκήρυξης ανοικτού, διεθνούς, ηλεκτρονικού, μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
ανάθεση του έργου της προμήθειας υγρών καυσίμων (βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου κίνησης, 
πετρελαίου θέρμανσης), για  την  κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών, για τα έτη 2025, 2026 & 2027, συνολικού προϋπολογισμού 934.525,62 €, συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. και των όρων διακήρυξής του. 
(NUTS:EL526) 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη : 
 

- τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

- τον Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ. (Π.Δ. 133/2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
81320 & 77909 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Αρ. ΦΕΚ 
4302/30-12-2016), 

- τον ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

- τον ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και 
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

- την υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας,: 
“Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075), 

- την υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 
των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

- το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

- την αρ. 17255(397)/9-1-2024 (ΦΕΚ 148/Β/11-1-2024) απόφασης Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. περί 
«Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων « ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», 

- την αριθμ. 71/08-01-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφασης Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. ‘’Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας’’, 

- την αρ. 216/14-11-2023 απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου περί “Ψήφιση Προϋπολογισμού και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2024 
(ΑΔΑ:94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ)” 
-       την αρ. 214/19/13-11-2023 (ΑΔΑ:9ΦΩ07ΛΛ-Υ2Ι) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Κ.Μ., περί 
έγκρισης προγράμματος εκτελεστέων προμηθειών Π.Κ.Μ. έτους 2024. 

- το αριθ.πρωτ. 115915(1002)26-4-2024 τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα του Τμήματος Προμηθειών της 
Υποδ/νσης Οικ/κού-Ανθρ. Πόρων της ΠΕ Σερρών (ΑΔΑΜ:24REQ014673075) περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης 
για τα έτη 2025, 2026 & 2027,  για την ανάδειξη προμηθευτών υγρών  καυσίμων (βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου 
κίνησης, πετρελαίου θέρμανσης), για  την  κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Π.Ε. Σερρών, για τα έτη 
2025, 2026 & 2027, σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 4412/2016, 

- τις αρ.πρωτ.: 1) 302317(2318)/29-4-2024, (ΑΔΑ: Ψ5697ΛΛ-ΩΑ2, ΑΔΑΜ: 24REQ014694039) και 2) 
303173(2328)/29-4-2024 (ΑΔΑ: ΡΙ667ΛΛ-ΨΓ9), (ΑΔΑΜ: 24REQ014690290) αντίστοιχες βεβαιώσεις ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού Λογιστικής & Ταμειακής  Διαχείρισης της Υποδ/νσης 
Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Σερρών. 
 
 
 

Εισηγούμαστε 
 
 

    Την έγκριση της προκήρυξης ανοικτού, διεθνούς, ηλεκτρονικού, μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση του 
έργου της προμήθειας υγρών καυσίμων (βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου κίνησης, πετρελαίου θέρμανσης), για  την  
κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, για τα έτη 2025, 2026 & 2027, συνολικού 
προϋπολογισμού 934.525,62 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  και των όρων διακήρυξης του, σύμφωνα με τους 
παρακάτω πίνακες: 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Γ1Δ7ΛΛ-ΨΗΝ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  690/20-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 
  

4

Α)ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ(CPV:09132100-4) ΚΑΕ 1511.α.01 
 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

/ ΝΠΔΔ 
ΛΙΤΡΑ 

ΜΕΣΗ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΧΟΝΔΡΙΚΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΕ ΦΠΑ 24% 

1Ο 
ΤΜΗΜΑ  

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΣΕΡΡΩΝ  

80.532 1,568 126.274,18 156.579,98 

 
 
 
Β)ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ(CPV:09134200-9) ΚΑΕ 1511.α.01 
 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ / ΝΠΔΔ 
ΛΙΤΡΑ 

ΜΕΣΗ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΧΟΝΔΡΙΚΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΕ ΦΠΑ 24% 

2Ο 
ΤΜΗΜΑ  

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΣΕΡΡΩΝ  283.204 1,361 385.440,64 477.946,39 

 
 

Ήτοι σύνολο Τμημάτων Α+Β (ΚΑΕ 1511.α.01)  634.526,37 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
 

Γ)ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ (CPV:09135100-5) ΚΑΕ 1512.α.01 
 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ / 

ΝΠΔΔ 
ΛΙΤΡΑ 

ΜΕΣΗ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΧΟΝΔΡΙΚΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 

24% 

3ο 
ΤΜΗΜΑ  

 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΣΕΡΡΩΝ  

103.097 1,056 108.870,43 134.999,33 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΣΕΡΡΩΝ  

126.008 1,056 133.064,45 164.999,92 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 229.105  241.934,88 299.999,25 

 
 

Ήτοι σύνολο Τμήματος Γ  (ΚΑΕ 1512.α.01)  299.999,25€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
 

                       Βεβαιώνεται 
                                                                                                                         Ο 
 Η ύπαρξη εγγεγραμμένης και αδιάθετης πίστωσης                             Αντιπεριφερειάρχης 
 στα όρια προϋπολογισμού Π.Ε. Σερρών.                                               Π.Ε. Σερρών 
                                   
                                                               
      
             Ο Αναπλ.  Προιστάμενος 
  της  Υποδ/νσης Οικονομικού-Ανθρ. Πόρων                                  Παναγιώτης  Σπυρόπουλος 
                     Π.Ε. Σερρών 
 
 
 
             Σωκράτης   Κοτζάογλου 

 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά την οποία οι κ.κ. 
Παπαστεργίου Χ., Φωτιάδης Φ. και Χαβατζάς Γ. έδωσαν θετική ψήφο στη διενέργεια του 
διαγωνισμού και λευκή ψήφο στους όρους του , ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής 
έδωσαν θετική ψήφο στο σύνολο της εισήγησης και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

ΑΔΑ: 6Γ1Δ7ΛΛ-ΨΗΝ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  690/20-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 
  

5

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

       

Εγκρίνει: 

● Τη διενέργεια ανοικτού διεθνούς, ηλεκτρονικού, μειοδοτικού Διαγωνισμού, για την ανάθεση 
του έργου της προμήθειας υγρών καυσίμων (βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου κίνησης, πετρελαίου 
θέρμανσης), για  την  κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, 
για τα έτη 2025, 2026 & 2027, συνολικού προϋπολογισμού 934.525,62 €, συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. ,σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες: 
 
Α)ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ(CPV:09132100-4) ΚΑΕ 1511.α.01 
 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ / 

ΝΠΔΔ 
ΛΙΤΡΑ 

ΜΕΣΗ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΧΟΝΔΡΙΚΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 
ΦΠΑ 24% 

1Ο 
ΤΜΗΜΑ  

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ  

80.532 1,568 126.274,18 156.579,98 

 
 
Β)ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ(CPV:09134200-9) ΚΑΕ 1511.α.01 
 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ / 

ΝΠΔΔ 
ΛΙΤΡΑ 

ΜΕΣΗ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΧΟΝΔΡΙΚΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 
ΦΠΑ 24% 

2Ο 
ΤΜΗΜΑ  

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ  

283.204 1,361 385.440,64 477.946,39 

 
Ήτοι σύνολο Τμημάτων Α+Β (ΚΑΕ 1511.α.01)  634.526,37 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%. 

 
Γ)ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ (CPV:09135100-5) ΚΑΕ 1512.α.01 

 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ / ΝΠΔΔ 
ΛΙΤΡΑ 

ΜΕΣΗ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΧΟΝΔΡΙΚΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 
ΦΠΑ 24% 

3ο 
ΤΜΗΜΑ  

 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ  

103.097 1,056 108.870,43 134.999,33 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ  

126.008 1,056 133.064,45 164.999,92 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 229.105  241.934,88 299.999,25 

 
Ήτοι σύνολο Τμήματος Γ  (ΚΑΕ 1512.α.01)  299.999,25€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
 

ΑΔΑ: 6Γ1Δ7ΛΛ-ΨΗΝ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  690/20-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 
  

6

 
● Τους όρους της συνημμένης διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού 
 
Η δαπάνη για την παρούσα σύμβαση η οποία ανέρχεται στο ποσό των 934.525,62 €, 
βαρύνει τον Φορέα 721 και Κ.Α.Ε:  721.1511.α και 721.1512.α 
 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  690/2024 

 
 
  Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
Τα Μέλη 

 

      Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  

 

Η  Γραμματέας 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

ΑΔΑ: 6Γ1Δ7ΛΛ-ΨΗΝ


		2024-05-21T13:35:42+0300
	Athens




